
A
A D M IN IST R A T IV A . K A N C EL Á Ř E
-  Deset překážek racionalizace kancelářské 

práce
-  Renesance psacích pultů
-  MTM i do administrativy a řízení
-  Způsob sedění při práci v kanceláři a fy

zické potíže
-  Racionalizace v kanceláři začíná malič

kostmi
-  Máte potíže s archívem ?
-  Smlouva nepatří do zásuvky
-  Formuláře mohou usnadnit kancelářskou 

práci
A U T O M A T IZ A C E
-  Číslicově řízené obrábění
-  Automatizace výroby (rozhovor) .

2/70
2/78
3/62

4/23

4/77
8/70
9/66

10/80

1/73
3/8

D
D E SIG N . PR A C O V N Í A  VÝRO BK O VÉ  
VYTVARNICTVÍ
- Průmyslový design v NDR
- Cíle průmyslového designu v socialistic

kých zemích
■ O rozvoji průmyslového návrhářství 

v NDR (rozhovor)

3/50

3/95

7/12

H

í S 2 . N O T O V Á  A N A LÝ ZA , a n a l ý z a  
JZ IT N O ST I A  V Ý R O BN ÍC H  N Á K L A D Ů

Hodnocení zlepšovacích návrhů pomocí 
hodnotové analýzy 4 ^ 9

Roční úspory dosahované metodou hod
notové analýzy 4 /64
Kdy může být hodnotová analýza ne
úspěšná 6/64

Ж £ М Ж ки A ,EHO
Dvacet opatření proti rozkrádání v pod
niku
Banka a podniky v zemích RVHP 
Příčiny pomalého pohybu nadnormativ
ních zásob

2/75
3/43

4/90

-  Normy vytížení kapacit v textilním 
průmyslu NDR

-  Rozbor přiměřenosti zásob
-  Postihnout náklady na kvalitu v samých 

kořenech
-  Zlepšení kontroly nákladů
-  Chozrasčotu plně využít, ale nepřehánět 

jej

6/70
7/64

10/72
10/94

12/38

I

IN F O R M A C E . K O M U N IK A C E
-  Plánování systémů informací pro řízení
-  Tvůrčí pracovník potřebuje informace
-  Informační systémy pro řízení v nejbliž- 

ších letech
-  Banky dat
-  Pozor! Král Midas (zprostředkovatel 

informací) ještě žije
-  Vedoucí spojové služby
-  Co lze očekávat od racionalizace systému 

informací pomocí výpočetní techniky ?
-  Systémový přístup
-  Využití počítače v informačním systému 

pro řízení
INO VA C E
-  Inovace v americkém průmyslu

1/62
2/21

3/22
4/65

5/17
6/33

7/58
8/32

10/14

1/94

IN S T IT U C E

V Č eskoslovensku
-  Československá vědeckotechnická společ 

nost (ČSVTS) -
-  Sdružení pro racionalizaci externícl 

montáží (SPREM) v Praze
-  20 let Československé akademie věc 

( 1952— 1972)
-  Institut pro rozvoj a realizaci vynálezcov 

ství a zlepšovatelství
V za h ra n ič í
-  Mezinárodní institut řízení v západním 

Berlíně
-  School of Business Administration při 

Universitě západního Ontária pro přípra
vu manažerů

-  Všesvazový vědeckovýzkumný ústav pro 
problémy organizace a řízení

-  Mezinárodní ústav pro aplikovanou systé
movou analýzu (XIASA)

3/90

4/91

4/93

9/91

1/91

1/93

2/92

3/93



и

-  Evropské výzkumné středisko SKF 5/91
-  Mezinárodní centrum vědeckých a tech

nických informací v Moskvě 7/89
-  American Management Association

(AMA) 7/91
-  Zájmové sdružení uživatelů výpočetní

techniky v NSR 8/92
-  Institut pro aplikovanou tvořivost v Kolí

ně nad Rýnem 8/95
-  Poslání a náplň práce pro školení vedou

cích pracovníků (CODKK), Varšava 10/91
-  Harvard Business School 11/90
-  UNIDO 12/81
-  Polský praxeologický ústav 12/83

J
JAKOST VÝROBKŮ -  PLÁNOVÁNÍ, 
ŔÍZENÍ A KONTROLA
-  Řízení kvality výrobků v zemích RVHP 2/51
-  Řízení kvality pomocí počítače 6/87
-  Caveat vendor. (Bezpečnost spotřebních

výrobků) 9/74
-  Postihnout náklady na kvalitu v samých

kořenech 10/72

К

KÁDROVÁ A PERSONÁLNÍ ČINNOST. 
PRÁCE S LIDM I
-  Sandor snižuje fluktuaci pracovníků 2/88
-  Západní personální ředitel 4/35
-  Účetní oceňování pracovníků v USA 7/72
-  Práce kádrového útvaru v podniku 11/50
-  Práce s kádry v průmyslových podnicích 12/14
-  Využití počítačů v činnosti personálních

útvarů amerických podniků 12/71
Z ařazování pracovníků. P ovyšování
pracovníků
-  Nováček v zaměstnání 1/34
-  Důkladně připravovat umístění absolven

tů vysokých a odborných škol 2/20
-  Jak spolehlivě ztratit nově zapracovávané

absolventy škol 6/81

M

M ANIPULACE S M ATERIÁLEM. 
PODNIKOVÁ DO PRAVA
-  Řízení manipulace s materiálem odzadu 3/71
-  Nové směry v manipulační technice 5/73
-  Paleta versus kontejner 6/85
-  Optimalizace oběhu zboží 11/62
M EZILIDSKÉ VZTAHY NA PRACOVIŠTI

-  Mezilidské vztahy v podniku v názorech
zaměstnanců 3/58

~ Dobré pracovní vztahy a výkonnost 9/64
-  Usměrňování konfliktů 10/20
MOTIVACE
-  К  filosofii motivace 12/5
M ISTR
-  Problémy práce mistrů 1/69
-  Dobrý mistr 2/95

N

NÁK UP. M ATERIÁLNĚ TECHNICKÉ  
ZÁSOBOVÁNÍ

-  Dodavatelský velkosklad slouží různým
průmyslovým závodům 9/72

-  Hospodářská smlouva nepatří do zásuvky 9/66
-  Nové formy řízení MTZ v národním

hospodářství SSSR 12/43
-  Organizace zásobování v průmyslových

podnicích USA 12/60
NÁRODNÍ H O SPO DÁ ŘSTVÍ. 
N Á R O D O H O SPO DÁŘSK É ŘÍZENÍ
N árodohospodářské ř ízen í a ekonom ické
re fo rm y  v socia listick ých  zem ích
-  Další rozvoj sovětské hospodářské refor

my v 2/35
-  Nové sovětské organizační schéma řízení

průmyslu 6/41
-  К  programovému řízení 6/47
-  Podmínka rozvoje: dokonale ší plánování 8/53
-  Řízení národního hospodářství SSSR

v současné etapě o 9/5
-  Systém a charakter ekonomických zákonů

socialismu 10/35
-  Zvýšit účinnost řízení od podniků až po

ministerstvo 10/40
-  Za centralismus demokratický, proti

byrokratickému 11/5
-  К  perspektivnímu plánování v SSSR 11/30
-  Zbožně peněžní vztahy a „tržní socialis

mus“ , 11/36
-  Zdokonalováni úvěrového systému

v SSSR 12/31
N árodohospodářské ř ízen í ■>
v  nesocia listických  zem ích
-  Kapitalistická ekonomika se mění 9/34
-  Sféra služeb v americkém hospodářství 9/36
-  Sovětští ekonomové o dolarové krizi 11/41
-  Japonská orientace na multinacionální

firmy 11/46
-  Manažerské systémy pro stát 12/48

O

O BĚH  ZBOŽÍ. EKONOMIKA  
A TECHNIKA O BCH O D U. O BCH ODNÍ 
POLITIKA
-  Japonské ambice ve světové konkurenci 5/45
-  Západ se zajímá o východní trhy 6/55
-  Optimalizace oběhu zboží 11/62
OPERAČNÍ VÝZKUM. EKONOM ETRIKA. 
OPTIMALIZAČNÍ M ETODY A MODELY. 
APLIKACE MATEMATIKY V ŘÍZENÍ. 
SYSTÉM OVÁ ANALÝZA. KYBERNETIKA
-  Systémová analýza -  velká neznámá 1/19
-  Ekonomické hry v SSSR 1/25
-  Vývoj a perspektivy kybernetiky v dvace

tiletém vývoji ČSAV 1/27
-  Kybernetika a řízení socialistické ekono

miky 3/38
-  Matematické metody mají pevné místo

v plánovitém řízení 3/47
-  Využití ekonomickomatematických me

tod a výpočetní techniky v národním 
hospodářství RSFSR 5/35

-  Systémová analýza a projektování úloh
zpracování dat. (I. část: Analýza a formu
lace úlohy) 5/54



5

(II. část: Životní cyklus většího projektu 
v pratfi uživatele) 6/58
(III. část: Co lze očekávat od racionali
zace systému informací pomocí výpočetní 
techniky ?) 7/58

-  Proč se nepoužívá pokrokových matema
tických metod ? 9/51

-  Optimalizace oběhu zboží pomocí mate
matických metod e 11/62

ORGANIZACE
-  Jak reorganizovat 1/59
-  Dobrou analýzou к lepší organizaci 3/14
-  Organizační schéma zdrojem ztrát 3/67
-  Maticová organizace u firmy MAN (NSR) 3/86
-  Organizační racionalizace budapešťských

podniků 8/72
-  Projektování organizace práce 9/44
-  Organizační odbory na ministerstvech 10/47
-  Efektivnost organizace řízení 10/57

P

PLÁNOVÁNÍ NÁRODNÍHO o
H O SPO D Á Ř ST V Í A PO DNIK U

P lánování (p rogram ován í) národního
hospodářství
-  Velký skok v plánování společností 2/42
-  Soudobé požadavky na plánování v socia

listických zemích v 4/42
-  Zákon o plánování národního hospodář

ství v MLR v 4/48
-  Funkce prognóz v plánování hospodář

ského rozvoje PLR 4/53
-  Sovětský názor na americký PPBS (sy

stém plánování, programování a rozpočto
vání) v 5/70

-  К  programovému řízení 6/47
-  Podmínka rozvoje: dokonalejší plánování 8/53
-  Jak došlo к PPB' (Planning -  Programm

ing -  Budgeting) ? 10/27
P lánování podnikové
-  Nová orientace multinacionálních firem 5/52
-  Sociální aspekt řízení průmyslového pod

niku 8/63
-  Řízení sociálních procesů v podnicích

a kombinátech NDR 9/31

PO DNIK . PODNIK O VÁ POLITIKA
A STRATEG IE
-  Metoda hodnocení podniků v rámci kon

cernu Westinghouse Electric Corporation 1/82
-  O mladé, ale úspěšné VHJ (rozhovor) 2/8
-  Dvacet opatření proti rozkrádání v pod

niku 2/75
-  Základní podnikové dokumenty 3/56
-  Usměrňování konfliktů 10/20
-  Průmyslová špionáž, podceňované zlo 10/67
-  Mikrofilm v podniku 10/76
-  Organizace výroby náhradních součástí

v americkém strojírenství 11/66
-  Maďarský příklad řešení neefektivního

závodu 12/59
PO RADY. SCH ŮZE. KONFERENCE
-  Rada ministrů SSSR a Všesvazová ústřed

ní rada odborů schválily Statut stálých 
výrobních porad 8/10

-  Účinně organizovat porady 8/35

PRÁ C E. EKONOMIKA PRÁCE
-  Překážky účinného motivování růstu

efektivnosti práce ........................ 1/14
-  Využití poznatků ergonomie při zavádění

MTM v. . 1/43
-  British Otfygen usiluje o zvýšení přitažli

vosti práce 1/87
-  Výzkum práce v SSSR na pomoc výrobě 2/64
-  Vědecká organizace práce jako objekt

socialistické soutěže 3/52
-  „Obohacování práce“ v amerických

podnicích 3/68
-  Práce starších lidí přináší prospěch 6/38
-  Západoevropské zkušenosti s pružnou

pracovní dobou 8/79
-  Starosti s absencí v USA 8/80
-  Projektování organizace práce 9/44
-  Změna struktury práce zvyšuje pracovní

výkon 12/27
P ráce duševní
-  Jste dobrý čtenář? 1/40
-  Jak vyhotovit zprávu 8/44
-  Význam studia odborné literatury pro

tvůrčí práci 9/21

PRACOVNÍCI
-  Vykonávat víc, než je povinnost^ 1/32
-  Hodnocení vedoucích pracovníků v SSSR 11/84

PRODUKTIVITA
-  Proč je v USA vyšší produktivita práce

než v NSR? 4/14
-  Produktivita práce v zemích RVHP 6/52
-  Sociální faktory výrobní aktivity dělníků 10/64
-  Tři roky zkušeností s uplatňováním

ščokinské metody 12/54

PROGNOSTIKA
-  Správné plánování výroby vyžaduje

prognózní činnost v 3/53
-  Funkce prognóz v plánování hospodář

ského rozvoje PLR _ 4/53
-  Pokus o prognózování rozvoje řízení

hospodářských organizací 7/35
-  Vědeckotechnická prognóza ve sdružení

Uralmaš 8/84
-  Etapy odvětvového prognózování 10/43

PSYCHOLOGIE

-  Psychologie a její perspektivy ^ 4/15
-  Vznikající obor -  psychologie řízení 6/24
-  Psycholog v kapitalistických podnicích 6/27
-  Ideologické problémy rozvoje psycholo

gie řízení 11/7

R

RACIONALIZACE
-  Systematický přístup к organizování 1/57

racionalizace v podniku
-  Racionalizace technické přípravy

výroby 2/67
-  Deset překážek racionalizace

kancelářské práce 2/70
-  Racionalizace v konstrukci 3/64
-  Konstruktéři raoionalizují svou práci 4/62
-  Racionalizace v kanceláři začíná

maličkostmi 4/77
-  Práce s racionalizačními koncepcemi

se v NDR osvědčuje 9/42



6
REKLAMA. NÁBO R
-  Americká psychoreklama
ROZHODOVACÍ ČINNOST

-  Kdy je vhodné použít k řešení orga
nizačních problémů rozhodovacího 
stromu

- J a k  připravit a realizovat řídící roz
hodnutí

-  Systémový přístup
-  Marxisticko-leninský světový názor 

a rozhodovací činnost vedoucích 
pracovníků

-  Systematický postup při řešení
problémů _ ,

-  Řízení, řešení problémů a rozhodování
-  Jak se rozhodujete?

Ř
ŘEDITEL

-  Jak řídit?
-  Ředitel plánuje svou práci
-  Západní personální ředitel

ŘÍDÍCÍ PRACOVNÍCI SOCIALIS
TIČTÍ. VEDO UCÍ. KAPITALIS
TIČTÍ M ANAŽEŘI

-  Pracovní doba západních manažerů^
-  Funkce a tituly v západních akciových 

společnostech
-  Jak se pozná špatný vedoucí?
-  Revizionistické kalkulace s vedoucím 

pracovníkem
-  Od výrobního dělníka к socialistickému 

vedoucímu
-  Vedoucí v čele technického pokroku
-  Jasně psát znamená správně uvažovat
-  Hodnocení vedoucích pracovníků 

v SSSR

O sobnost. V lastn osti
-  Jaký má být vedoucí pracovník ?
-  Rozdíly v mentalitě vedoucích
-  Bojíte se růstu nadaných podřízených ?
-  Paměť je důležitou schopností 

vedoucího pracovníka
-  Profesionální úspěch a osobní život
-  Střední věk vedoucího pracovníka
-  Francouzští vedoucí pracovníci, jejich 

styl a výsledky
-  Osobnost a jednání vedoucího pra

covníka
-  Pohlížejte na sebe a své okolí 

objektivně
-  Zlost v zaměstnání jen škodí
-  Vedoucí a jeho postoje
-  Vlastnosti potřebné к úspěchu
-  Co si sekretářky myslí o svých šéfech

O rganizace práce
-  Radikální změna v organizaci montáž

ních linek
-  Kritické poznatky o organizaci práce 

vedoucích v PLR
-  Organizace práce a zlepšení pracovního 

stylu
-  Jak se zabíjí pracovní čas
-  Řešte problémy tvůrčím způsobem
-  Systematický postup při řešení pro

blémů

3/72

1/72

8/25
8/32

9/9

10/25
11/10
11/23

3/18
4/26
4/35

2/33

4/82
5/26

6/18

7/19
9/12

11/19

11/84

1/16
1/37
4/37

5/20
5/27
7/29

8/37

10/5

10/31
10/33
12/10
12/18
12/23

1/77

2/24

5/11
5/13
7/32

10/25

Zásady a rady pro styk s podřízeným i
-  Umíte vyřizovat stížnosti ? v v ^/79
-  Sdělujte své informace promyšleně 5/15
-  Umíte kritizovat? 6/29
-  Máte opravdový kontakt se svými spolu

pracovníky? 7/33
-  Devět způsobů jak dávat špatné příkazy 7/34
-  Vypořádat se s nepřátelstvím na novém

pracovišti » 8/45

S

SDRUŽENÍ. KONCENTRACE  
PO DNIK Ů
-  Rozvoj výrobních sdružení a kombi

nátů v průmyslu NDR 1/50
2/47

-  Hospodářská sdružení se zahraniční
účastí v MLR 2/54

-  O VHJ Prago-Union (rozhovor) 6/10
-  Ekonomická efektivnost organizace

a íísení výrobních sdružení 11/57
-  Na cestě к sdružením v SSSR 12/51

SPECIALIZACE VÝROBY
-  Integrální ukazatel specializace výroby 9/56

SOCIALISTICKÁ H O SPO DÁ ŘSK Á  
SPOLEČENSTVÍ. RVHP
-  Po XXVII. zasedání Rady vzájemné

hospodářské pomoci 8/5
-  Další etapa spoupráce socialistických

zemí 9/27

SVĚTOVÉ PODNIKY
*>

V socia listick ých  zem ích
-  První státní závod na výrobu ložisek

v Moskvě se vědecky racionalizuje 3/79
-  Výrobci motorů z Jaroslavli pomáhají

státu ušetřit několik set miliónů rublů 4/87
-  Systém práce bez vad v minském  ̂ ^

závodě na výrobu samočinných počítačů 5/75
-  Voroněžský závod těžkých mechanických

lisů (VZTMP) 6/90
-  Krásnojarský textilní kombinát _ 7/78
-  Vědeckotechniká prognóza ve sdružení

Uralmaš 8/84
-  Jugometal 9/78
-  Volžský automobilový závod (VAZ) 10/83

V evropských kapitalistických
zem ích
-  British Oxygen usiluje o zvýšení při

tažlivosti práce
-  Firma Rhóne-Poulenc stimuluje tvůrčí 

myšlení
-  Sandoz snižuje fluktuaci pracovníků
-  Řízení výroby u společnosti ICL 

(Anglie)
-  Maticová organizace u firmy MAN 

(NSR)
-  Fiat
-  Moulinex (Francie)  ̂ ^
-  Philips reorganizuje systém řízení
-  Výroba zemědělských strojů u firmy 

Cedma Claas
-  Ciba-Geigy -  nový gigant chemického 

průmyslu
-  AEG -  Telefunken
-  Britský chemický koncern ICI

1/87

2/84
2/88

3/82

3/86
5/86
7/80
8/87

9/82

10/88
11/79
11/85



v  Zám ořských zem ích
-  Metoda hodnocení podniků v rámci 

poratkm1 Westinghouse Electric Cor-

9/85
12/78

poration
-  Dvě kola japonské společnosti 

Toyota
-  Caterpillar čekají krušná léta

~ S “ ewlett' Packard ome2u>-e
~ Japonský konglomerát těžkého prů-
-  ^ íltsubishi Heavy Industries 

í>větové impérium firmy Coca-Cola

-  Přehled o řízení vědeckotechnického
rozvoje v zemích RVHP , /(lil

-  Mizí technologické zaostávání západní
Evropy za USA? P

-  Hodnocení důsledků techniky v USA 4 5«
: I »
■ ÍX 'ÍSÄ0““ ® "
-  Človek, socialismus a vědeckotechnická ?-  revoluce

Vědeckotechnická revoluce a sociální
-  nzem

Tendence к vědeckému řízení rozvoje 5 3
-  výroby a spotřeby VO,e 8/4Q

Vedoucí v čele technického pokroku 9 12
~ N o ^ t u p  к plánovitému řízení vědy

V
VEDENÍ, ŘÍZENÍ "
Teorie a m etody vedení a řízení

:  w

-  “ o f e ° Ä “ StratÍVy 3 KZenÍ I  62

" ä Ä Ä Pr°grameCh V '
-  Automatizovaný systém řízení 5/6O

'  S K ÍS IS " “ ““«
“  ř ± UL°á- W ZOVání rozvoÍe řízení hospodářských organizací
-  Rozvoj řízení =  teoretický výzkum +  '

-  V âcTl0na.llzace +  kvalifikace vedoucích 7/39 
ň j í ; Le5 ;n ° základech vědeckého řízení 8/18

"  v a ^ yPOdIe doPředné  ̂ a «e jen zpětné '

~  ? f“? ? pžní Práce ? využitím počítače 9/59
-  Efektivnost organizace řízení 10 57

Řízem, resem problémů a rozhodování п /ю

~ ?7x ? Í1Ísk^ exPeriment pokračuje 
“  Vědeckotechnická revoluce a sociální

-  Automatizované systémy řízení -  určo
vaní ekonomické efektivnosti

“  у  ri^eni stavebního velkopodniku (rozhovor)
~ podífiku aSPekt říZCní průmysl°vého '
— Umění řídit (rozhovor)

" Ä ^ ŕ ostíí2eníodpodnikuažpo

1/82

6/93 
5/78

7/86 podniku

ministerstvo 
-  Zeny ve vedoucích funkcích v ČSSR

5/64

7/53

7/67

8/63
10/10

1/5

z lm íc h  3 říZení V socia listických
-  Dělník a řízení
-  Jak rychle ovládnout řízení nového 

podniku
-  Sovětské podnikové řízení

’  ?огиГа д Г М1а říZení Se U náS nejvíce
-  Orgimizace řízení sovětského průmyslu t/45
“  1f sP̂ Čenská Postata řízení za socia- /45

U 5/5

10/40
12/84

6/40

z e m íc h 3  říZení V b a l i s t i c k ý c h

-  Západoevropské modely řízení 2/26
-  ^P llkacf metody „Kepner-Tregoe“ 3 28
-  Zapadni Evropa -  USA -  nové ten

dence v nzení
-  Americký odborník : naše organizace '

^ou předimenzovány na vrcholu 7/23
-  ^ílllips.reorganizuje systém řízení 8/87

Středisko pro nzení vyroby ve společ
nosti Simpson 9 8̂

VĚDA A  VÝZKUM. VÝVOJ 
V šeobecně
-  Deset otázek vedoucímu výzkumu 

a vývoje

V socia listick ých  zem ích
-  Vědeckotechnické společnosti v Sovět

ském svazu
-  Výzkum práce SSSR na pomoc výrobě 2/64 
. Nove zasady řízení mnohostranné
vědeckotechnické spolupráce v člen
ských zemích RVHP ,

“  V eľkovýrobní sdružení v SSSR 5/29
~ ^ 5 5 da plánovaného experimentu 10/54

a tS n ik y tUP ^ planovitému řízení vědy

V k apitalistických  zem ích
~ Zužitkování vedlejších produktů vý

zkumu a vývoje v USA
-  Pokladnice amerického státního '

výzkumu .
-  Obrat v americkém výzkumu ?

2/14

VÝCHOVA A ŠKOLENÍ. VÝCVIK 
V socia listických  zem ích  

“  RYjJpVa vedoucích kádrů v zemích
-  Doplňkové studium vedoucích pra

covníku na ministerstvech v MLR 2/17
-  Pokrok v socialistických zemích v pří-

prave a zdokonalování kádrů 3/c

~ S Ä D R ) 0i ^ ас1и,'е kvaKfikad 3/12
v  kapitalistických  zem ích
~ Příprava^ manažerů v Kanadě 1/93
“ r>b0lenu ridlclch kádrů ve Francii 2/30
-  Choroby manažerských kursů n  f 7
-  okoleni zaměstnanců u firmy Olivetti 12/75

VÝKONNOST

-  Vykonávat víc než je povinnost , m
Jak zruinovat výkonnost svého oddělení 1/81

L Ä S c er s iIu ieo ™ p« - 1/87



8
-  „Obohacování práce“ v amerických

podnicích ,
-  Standardy výkonu a hodnocení

V Ý PO Č ETNÍ T E C H N IK A . V Ý P O 
Č TO V Á  ST Ř E D IS K A

V šeobecně
-  Jak vzájemně srovnávat počítače
-  Banky dat
-  Pomocí počítače svázat konstrukci 

s výrobou
-  Automatizovaný systém řízení podniku
V so c ia list ick ý ch  z em ích
-  Využití ekonomickomatematických

metod a výpočetní techniky v národním 
hospodářství RSFSR ^

-  Současný stav a rozsah nasazení výpo
četní techniky v ČSSR

-  Přehled základních jednotek JSEP
-  Určování ekonomické efektivnosti 

automatizovaných systémů řízení
-  Komplexní přístup к zavádění počítačů 

v SSSR
V k a p ita lis tick ý ch  z em ích
-  Řízení výroby u společnosti ICL 

(Anglie)
-  Samočinné počítače ve státním aparate

-  Zájmové sdružení uživatelů výpočetní
techniky v NSR v, v

-  Koncepční práce s využitím počítače
-  Využití počítače v informačním systému

pro řízení v, ,
-  Anketa o využití počítačů pro řízem
-  Využití počítačů v činnosti personálních 

útvarů amerických podniků

V Ý R O BA

-  Číslicově řízené obrábění
-  Racionalizace technické přípravy vý

roby .
-  Racionalizace v konstrukci _
-  Konstruktéři racionalizují svou práci
-  Pomocí počítače svázat konstrukci 

s výrobou

VÝROBK Y
-  Jak oživit zájem o výrobu o
-  Špičkové výrobky z kombinátů NDR

3/68
4/71

2/79
4/65

4/68
5/60

5/35

Z

ZÁK LADNÍ PR O STŘ E D K Y ., 
IN V E ST IČ N Í V Ý ST A V B A . Ú D R Ž B A

-  Údržba a opravářství není hašení
požárů .

-  Dobrá příprava -  hospodárné investice
Z L E PŠO V A T E L ST V Í. V Y NÄLEZ-
C O VSTVÍ. L IC E N C E
-  Hodnocení zlepšovacích návrhů pomocí 

hodnotové analýzy
-  Odměňování zlepšovacích návrhů na

Západě .
-  NDR rozšiřuje obchod s licencemi
-  Institut pro rozvoj a realizaci vynález- 

covství a zlepšovatelství

6/9
7/66

7/67

8/59

3/82

7/49

8/92
9/59

10/14
11/13

12/71

1/73

2/67
3/64
4/62

4/68

4/74
10/61

ž
Ž IV O T O SPR Á V A . B E Z P E Č N O ST
P R Á C E . O D PO Č IN E K . N E M O C I,
Z PO V O LÁ N Í. PÉ Č E  O PR A C U JÍCÍ.
PR A C O V N Í P R O S T Ř E D Í

-  Zbavte se zbytečného strachu
-  Vede klimatizace к onemocnění ?
-  Hudba v sovětských průmyslových 

podnicích
-  Opatření proti alkoholismu u firmy

General Motors _
-  Systém úrazové prevence v britském 

průmyslu
-  Průmysl a sport v ,
-  Nová funkce -  pracovník odpovědný 

za pracovní podmínky
-  Prevence proti úrazům vyžaduje 

i tvrdost
-  Jak mírnit stress _
-  Závodní stravování v Anglii ~
-  Žaludeční choroby a vedoucí pra

covníci
-  Profesionální úspěch a osobní život
-  Hrozí vám nebezpečí infarktu ?
-  Správné světlo na pracovišti
-  Pomocí pilulek ke svěžesti ?
-  Americké podniky proti alkoholu
-  Jednou denně pořádně si zacvičit
-  Boj proti hluku
-  Závodní umývárny vyžadují stálou

pozornost .
-  Péče o bezpečnost práce vyžaduje 

systém

7/76
11/55

4/9

6/77
7/46

9/91

1/39
1/79

2/13

2/58

2/72
2/82

2/91

3/21
3/31
3/77

4/39
5/27
6/35
8/77
9/24
9/76

11/27
11/70

11/75

12/67


